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ÖN SÖZ
Bu kitap alanda yıllarca çalışmış araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır. Ki-

tapta, her biri hayat boyu kapsamlı rehberlik ve psikolojik danışma anlayışı içinde 
hazırlanmış on sekiz bölüm bulunmaktadır. 

Hayat Boyu Kapsamlı Rehberlik ve Psikolojik Danışma kitabı giriş bölümün-
de, alan tanımlarının tarihsel gelişim içindeki açıklamaları bulunmaktadır. İkin-
ci bölüm ise sosyalleşmenin temellerinin atıldığı aile rehberliğine ayrılmıştır. Ev, 
okul, iş ve çevre hayatı içinde insanın kendini anlamasını olanaklı kılan bireyi tanı-
ma ve bireyi tanıma teknikleri, üçüncü bölümde yer almaktadır. Formel eğitimin 
başlangıcı sayılan okul öncesi dönem rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri 
ile bağlanma teorisi okul öncesi rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri, dör-
düncü bölüm olarak kaleme alınmıştır. Beşinci bölümde ise tüm okul yaşantısının 
olmazsa olmazı olan eğitsel rehberlik hizmetleri bulunmaktadır. Okul yaşamının 
temeli olarak gösterdiğimiz ilkokul rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetleri 
altıncı bölümde yer almaktadır. Yedinci bölümde, ortaokul rehberlik ve psikolojik 
danışma hizmetleri vardır. Oku aile işbirliği kapsamında okul temelli aile rehber-
liği, sekizinci bölümün konusu olmuştur. Bireysel rehberlik ve psikolojik danışma 
hizmetleri ve artık tüm dünyada söylemsel kabul gören bireyle psikolojik danış-
ma, kitabın dokuzuncu bölümünde bulunmaktadır. Özellikle daha fazla bireyin 
rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinden yararlanabilmesini olanaklı kılan 
grup süreçleri, onuncu bölümün konusudur. On birinci bölüm tüm dünyada reh-
berlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin başlangıcı sayılan mesleki rehberliği 
içermektedir. On ikinci bölüm, liselerde rehberlik ve psikolojik danışma hizmet-
lerini sunmaktadır. On üçüncü bölümde yüksek öğretimde rehberlik ve psikolojik 
danışmanlık hizmetleri tanıtılmaya çalışılmıştır. Özel eğitimde rehberlik ve psiko-
lojik danışma hizmetleri on dördüncü bölümün konusudur. İnternet ve oyun ba-
ğımlılığı, ayrı bir bölüm olarak on beşinci bölümde ele alınmıştır. Yaşlılara verilen 
hizmetler, on altıncı bölümde yer almıştır. On yedinci bölümde çokkültürlülük 
konuları işlenmiştir. Rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetlerinin örgüt ve 
yönetimi, on sekizinci bölümde bulunmaktadır.  

Bu bölümler her ne kadar bağımsız olarak görünse de sarmal bir yapıya sahiptir. 
Özellikle eğitim fakülteleri programları, pedagojik formasyon ve lisansüstü eği-

tim için hazırladığımız bu kitap, okuyucuları için sadece rehberlik dersleri kapsa-
mında bir ders kitabı olması dışında kendi hayatlarıyla ilişkilendirebilecekleri, soru-
larına tatmin edici cevaplar bulabilecekleri bir başvuru kitabı olarak tasarlanmıştır. 

Kitaba çalışırken başta bulunan hedef ve kazanımlar göz önüne alınarak, ha-
zırlık soruları cevaplanmaya çalışılmalı, örnek olarak verilen etkinlikler yapılma-
lıdır; tartışma sorusu üzerinde görüş bildirilmesi, çoktan seçmeli test sorularının 
çözülmesi ve son olarak ilgi duyulması hâlinde tavsiye edilen okumaların yapıl-
ması rehberlik psikolojik danışma sürecinde yeterliliğe sahip olunması açısından 
önemlidir. 
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